INDICAÇÃO N° 293/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem colocadas lixeiras, tipo

container, em todas as vias públicas do Loteamento Jardim

Pau D’Alho, Bairro Nogueira, haja vista a grande quantidade

de lixo que tem se acumulado no local.

JUSTIFICATIVA

                  O Loteamento Jardim Pau D’Alho possui

inúmeras residências, a maioria delas já ocupadas, o que,

consequentemente acaba produzindo uma grande quantidade de

lixo.

                  Ocorre que pela falta de mais lixeiras,

os moradores, muitas vezes, deixam seus lixos no chão até

que o caminhão da coleta passe para recolhê-los e durante

esse período, o lixo se espalha pelo chão, o que, além de

causar um grande mau cheiro, pode ocasionar a proliferação

de insetos no local, além de deixar um terrível odor e um

péssimo aspecto visual.

                  Portanto, visando o bem-estar e a

segurança dos moradores e demais usuários do Loteamento

Jardim Pau D’Alho, espera que o Executivo Municipal tome as

providências necessárias para atender a presente e justa

Indicação.

                  Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2016.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora